
BOE núm. 290 Martes 4 diciembre 2001 12899

radora de aguas residuales de Huelva. Término

municipal de Huelva (Huelva).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 234.735.504 pesetas

(1.410.788,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Necso Entrecanales y Cubier-
tas, Sociedad Anónima» y «Proyectos e Instalaciones

de Desalación, Sociedad Anónima» (PRIDESA) en

unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 234.735.504

pesetas (1.410.788,79 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-

tor general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&58.494.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca subas-
ta de pliego de bases 07/2001 para la con-
tratación de servicios de vigilancia jurada
en los depósitos de San Cristóbal, término
municipal de Jerez de la Frontera (Cádiz).
Clave: CA(ZG)-1940.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: CA(ZG)-1940.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de

servicios de vigilancia jurada en los depósitos de
San Cristóbal, término municipal de Jerez de la

Frontera (Cádiz).

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Cádiz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 26.473.657 pesetas

(159.109,87 euros).

5. Garantías: Provisional, 529.473 pesetas

(3.182,20 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gabinete Técnico de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Teléfonos: 95 493 95 45/47.

e) Telefax: 95 423 36 05.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 30 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 2, categoría B).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: La catorce

horas del día 30 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en los pliegos de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir. Gabinete Técnico.

2.o Domicilio: Plaza de España, sector II.

3.o Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.

c) Localidad: Sevilla.

d) Fecha: 20 de febrero de 2002.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Sevilla, 21 de noviembre de 2001.—La Secretaria

general, Consolación Vera Sánchez.—58.346.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca subas-
ta de pliego de bases 10/2001 para la con-
tratación de servicios de seguridad en depen-
dencias centrales de la Confederación
Hidrográfica del Guadalquivir en Sevilla.
Clave: SE(RI)-1949.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE(RI)-1949.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de

servicios de seguridad en las dependencias centrales
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir

en Sevilla.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Sevilla.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.432.197 pesetas

(68.708,89 euros).

5. Garantías: Provisional, 228.644 pesetas

(31.374,18 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gabinete Técnico de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Teléfonos: 95 493 95 45/47.

e) Telefax: 95 423 36 05.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 30 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Solvencia económica, finan-

ciera y técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las catorce

horas del día 30 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en los pliegos de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir. Gabinete Técnico.

2.o Domicilio: Plaza de España, sector II.

3.o Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.

c) Localidad: Sevilla.

d) Fecha: 20 de febrero de 2002.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Sevilla, 21 de noviembre de 2001.—La Secretaria

general, Consolación Vera Sánchez.—58.348.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca subas-
ta de pliego de bases 08/2001 para la con-
tratación de servicios de seguridad en el
recinto de las oficinas de la Confederación
Hidrográfica del Guadalquivir en Córdoba.
Clave: CO(SG)-1926.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: CO(SG)-1926.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de servi-

cios de seguridad en el recinto de oficinas de la Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir en Córdoba.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Córdoba.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 6.217.322 pesetas

(37.366,86 euros).

5. Garantía provisional: 124.346 pesetas

(747,33 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gabinete Técnico de la Confede-

ración Hidrográfica del Guadalquivir.
b) Domicilio: Plaza de España, sector II.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Teléfonos: 954 93 95 45/954 93 95 47.

e) Telefax: 954 23 36 05.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las catorce

horas del día 8 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Gabinete Técnico.


